Druhým sofismatem je konsekvence „*Nulla propositio est negativa*;

⁷⁰⁷Srv. Johannes Buridanus: *De practica sophismatum* VIII., soph. 1, concl. 5, str. 143, ll. 12. Posun oproti předchozí formulaci je zde dán spíše dále zdůrazněnou Buridanovou terminologickou laxností, s níž používá signifikantní formulaci jako zkratku za splnění pravdivostních podmínek (což sám vzápětí dodává). Pokud bychom totiž trvali na této formulaci, pak, jestliže bychom nadále rozlišovali mezi „*qualiter significat*“ a „*qualitercumque significat*“, byla by tato formulace zavádějící, protože by umožňovala platnost následujícího odvození: $a \vdash a \wedge b$ (což je ovšem nepřijatelné).

⁷⁰⁸Srv. Johannes Buridanus: *De practica sophismatum* VIII., soph. 1, concl. 2–3, str. 142, ll. 3–17, kde je modální hodnota vzhledem k situacím vymezena explicitně na základě pojmu splnění pravdivostních podmínek v dané situaci.

⁷⁰⁹Srv. Johannes Buridanus: *De practica sophismatum* VIII., soph. 1, ad. 3, str. 143, ll. 20–23.

igitur quaedam propositio est negativa“. Zjevným problémem je zde opět samotná uvedená definice pojmu platnosti konsekvence: o tom, že propozice určitým způsobem signifikuje, lze hovořit pouze tehdy, když existuje. Avšak předpokládáme-li existenci konsekventu, pak je tomu již zároveň tak, jak tento konsekvent signifikuje, což činí konsekvenci platnou dle dané definice.⁷¹⁰ Jedná se *de facto* o reformulaci původní námitky z *De consequentiis* pomocí pozměněné terminologie. Vyřešení této námitky vyžaduje přesnější projasnění definice konsekvence vzhledem k pojmu interpretace vůči situaci na rozdíl od pojmu interpretace v situaci. Buridan proto formuluje ještě jednou definici platnosti konsekvence:

*[E]go dico quod numquam consequentia est vera vel etiam falsa nisi ipsa sit; et sic ad hoc quod consequentia sit bona aut vera, oportet quod antecedens et consequens illius sint. Et tunc datur regula, hic suppositis, quod consequentia est bona si impossibile est esse sicut per antecedens significatur, quin sit ita sicut per consequens significatur.*⁷¹¹

Právě tato formulace připouští dle Buridana dvě interpretace. První z nich má tuto podobu:

*[C]onsequentia est bona si haec est impossibilis ‘ipsa formata, est ita sicut per antecedens significatur et non ita sicut per consequens significatur’.*⁷¹²

Druhá pak tuto:

*[C]onsequentia est bona si qualitercumque per antecedens significatur, impossibile est ita esse quin qualitercumque per consequens significatur ita sit.*⁷¹³

Důsledkem těchto různých interpretací je právě specifické chápání vztahu